
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 103/CRE/UFFS/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025

Designar  os  membros  da  Brigada  Voluntária  de 
Prevenção  e  Combate  a  Incêndio,  no  âmbito  do 
Campus Realeza.

O DIRETOR DO CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por meio da 
Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018, e com base na ABNT NBR 14276 de 2006, da NPT 017 de 2011 
do Corpo de Bombeiros do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Brigada Voluntária de Prevenção e Combate a Incêndio, constituída 
pela Portaria Nº 102/CRE/UFFS/2025, os seguintes servidores:

Servidor(a) Cargo SIAPE

Ana Paula Moraes Dutra Técnico de Laboratório/Área 1779985

Alexandre Carvalho de Moura Professor do Magistério Superior 1835632

Cássio Batista Marcon Biólogo 2078640

Catiane Maria Dalcortivo Técnica em Contabilidade 1770078

Edineia Paula Sartori Schmitz Técnico de Laboratório/Área 1894471

Edson Antonio Santolin Técnico de Laboratório/Área 1880079

Edson Czarnobai Assistente em Administração 3353992

Elis Carolina de Souza Fatel Professora do Magistério Superior 2026211

Fabrício Balestrin Engenheiro/Área 1973025

Felipe Beijamini Professor de Magistério Superior 2355748



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Fernanda Bernardo Cripa Técnica de Laboratório/Área 1245082

Flávio Riuzo So Assistente em Administração 1267859

Hudison Loch Haskel Técnico de Laboratório/Área 2388919

Hugo Franciscon Engenheiro/Área 2386301

Izabel Aparecida Soares Professora do Magistério Superior 1716247

Izabele da Costa Ramos Santos Técnica de Laboratório/Área 2393173

Marcelo Karol Galvão de Meira Assistente em Administração 2131666

Roberto Raota Jonikaites Técnico em Audiovisual 2126433

Samuel Aires Lourenço Técnica de Laboratório/Área 1879707

Vagner Garcias de Vargas Assistente em Administração 2073314

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação no Boletim Oficial  da  UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL

Diretor do Campus Realeza



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 103/2025 - CRE (10.40) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/05/2025 16:27 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 103 2025 PORTARIA 26/05/2025 2a38f70c7a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

